
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВЕШНЯКИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 06.12.2022г. № 8/5 
 

 

 

 

 

О согласовании внесенного главой 

управы района Вешняки сводного 

районного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на I квартал 2023 года 

 

В соответствии с п.3 ч.7 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

   

Совет депутатов муниципального округа Вешняки  

РЕШИЛ: 

 

        1. Согласовать внесенный главой управы района Вешняки сводный районный 

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2023 года 

(Приложение). 

       2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на сайте муниципального округа www.veshnyaki.su. 

       4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на временно 

исполняющую полномочия главы муниципального округа Вешняки О. М. Зайцеву. 

 

 

 

Временно исполняющая полномочия 

главы муниципального  

округа Вешняки                  О. М. Зайцева  
 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Вешняки 

от 06.12.2022г. № 8/5 
 

 

Сводный районный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на I квартал 2023 года в районе Вешняки 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

прове-

дения 

(час.) 

Место проведения 

мероприятия 

Ответственный, 

телефон 

1.  

Фотоконкурс на 

лучшую Новогоднюю 

елку 

01.01-

13.01.2023 
14.00 

Соцсети ГБУ 

"Центр Вешняки": 

Вконтакте, 

телеграм 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

2.  

Конкурс по 

изготовлению 

Рождественских 

открыток 

01.01-

07.01.2023 
14.00 

Соцсети ГБУ 

"Центр Вешняки": 

Вконтакте, 

телеграм 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

3.  

Благотворительная 

Рождественская 

ярмарка поделок, 

подготовленных 

детьми и взрослыми в 

творческих студиях и 

на тематических 

мастер-классах 

05.01. -

07.01.2023 

 

12.00 

Территория  Храма 

в честь Святого 

праведного 

Алексия 

Московского 

(Мечева), ул. 

Вешняковская, 

д.16А 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

4.  
Веселые старты на 

льду «Зимние забавы» 
07.01.2023 13.00 

Каток "Радужный" 

ул. Вешняковская, 

вл.16 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

5.  

Выставка 

художественных работ 

воспитанников изо-

студии «Золотая 

кисточка» 

09-31.01.2023 16.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.17 

 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

89099104931 

6.  

«Золотой ключик» -

мастер-класс студии 

«Глиняные сказки», 

посвященный 140-

летию со дня 

рождения А.Н. 

Толстого 

09.01.2023 

 
18.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 



7.  

Кукольный спектакль 

"Сказка Старого 

Нового года" 

10.01.2023 16.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 к.2 

МОО 

"Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

89067537979 

8.  

Творческий вечер 

любителей бардовской 

песни 

«Рождественские 

встречи» 

11.01.2023 

 
18.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.17 

 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

89099104931 

9.  

«Каляда»- 

познавательная, 

интерактивная 

программа для детей, 

посвященная 

наступающему 

Рождеству 

13.01.2023 17.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

10.  
Веселые старты на 

льду «Зимние забавы» 
14.01.2023 13.00 

Каток "Радужный" 

ул. Вешняковская, 

вл.16 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

11.  

«Рождественские 

истории»-

интерактивный 

спектакль для детей, в 

рамках проекта 

«Малышник» 

14.01.2023 14.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

12.  
Выставка 

художественных работ 

14.01-

28.01.2023 
14.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Молдагуловой, 

д.12, корп.3 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

13.  

«За подснежниками. 

Или безопасность в 

лесу»- тренинг по 

безопасности для 

детей, практическая 

встреча с 

инструктором по 

туризму в рамках 

курса «Практика 

Безопасности» 

15.01.2023 

 
14.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

14.  

«Пусть всегда будет 

Мир!» Беседа 

психолога с детьми и 

подростками об 

использовании 

соц.сетей и интернет-

ресурсов: «Всем ли 

можно доверять?», 

18.01.2023 17.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.17 

 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

89099104931 



направленные на 

профилактику 

экстремизма 

15.  

Мастер-класс 

творческой студии 

«Разноцветная 

шкатулка». 

Изготовление 

лоскутной куклы-

желанницы 

21.01.2023 12.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.17 

 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

89099104931 

16.  
Фестиваль "Жизнь 

студента" 

21.01-

25.01.2023 
14.00 

Каток "Радужный" 

ул. Вешняковская, 

вл.16 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

17.  
Веселые старты на 

льду «Зимние забавы» 
21.01.2023 13.00 

Каток "Радужный" 

ул. Вешняковская, 

вл.16 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

18.  

Лекция о мерах 

противодействию 

терроризму «Мы за 

мир» 

22.01.2023 17.00 

Соцсети ГБУ 

"Центр Вешняки": 

Вконтакте, 

телеграм 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

19.  
Соревнования среди 

детей дошкольного 

возраста "Школа мяча" 

25.01.2023 10.00 

ГБОУ 

"Вешняковская 

школа", Аллея 

Жемчуговой, д. 5 Б 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

20.  
Открытый урок "Мы 

патриотами растем" 
26.01.2023 17.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 к.2 

МОО 

"Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

89067537979 

21.  
Веселые старты на 

льду «Зимние забавы» 
28.01.2023 13.00 

Каток "Радужный" 

ул. Вешняковская, 

вл.16 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

22.  

Выставка 

художественных работ 

художника 

Студеникина Ю.А. 

31.01-

14.02.2023 
14.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Молдагуловой, 

д.12, корп.3 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

23.  

Выставка рисунков, 

посвященная Дню 

воинской славы 

России. Разгром 

советскими войсками 

немецко-фашистских 

войск в 

Сталинградской битве 

01.02-

14.02.2023 
14.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Старый Гай, д.8Ж 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 



24.  

Конкурс рисунка 

«Наш мир – Без 

террора!», 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

23 февраля 

01.02–

21.02.2023 
17.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.17 

 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

89099104931 

25.  
Турнир по шашкам 

среди районных 

Советов ветеранов 

02.02.2023 13.00 

ГБУ «Центр 

Вешняки» 

Вешняковская ул., 

д. 29Д 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

26.  
Веселые старты на 

льду «Зимние забавы» 
04.02.2023 13.00 

Каток "Радужный" 

ул. Вешняковская, 

вл.16 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

27.  
Патриотический 

фестиваль "Дорогами 

войны" 

10.02-

20.02.2023 
14.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

28.  
Веселые старты на 

льду «Зимние забавы» 
11.02.2023 13.00 

Каток "Радужный" 

ул. Вешняковская, 

вл.16 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

29.  
Викторина "Что я 

знаю о родном языке" 
11.02.2023 16.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 к.2 

МОО 

"Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

89067537979 

30.  

«Ты мне-Я тебе» -

благотворительная 

акция по обмену 

книгами 

(буккроссинг), 

посвященная 

международному дню 

Книгодарения 

12.02.2023 14.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

31.  

«Урок мужества», 

посвященный выводу 

войск из Афганистана, 

встреча с ветераном 

боевых действий, в 

рамках проведения 

мероприятий по 

профилактике 

экстремизма, 

терроризма и 

межконфессиональных 

конфликтов 

14.02.2023 17.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

32.  
Фотовыставка 

"История Кусково" 

15.02-

01.03.2023 
14.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Молдагуловой, 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 



д.12, корп. 3 89031522724 

33.  

Игровой тренинг по 

развитию 

коммуникативных 

навыков «Я принимаю 

тебя» - толерантность 

в общении со 

сверстниками. 

16.02.2023 17.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.17 

 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

89099104931 

34.  
Вахта памяти, 

посвященная Дню 

защитника Отечества 

17.02.2023 11.00 

Перовское 

кладбище, ул. 

Кетчерская, вл. 20 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

35.  

"Мастерская 

праздника" - Мастер-

классы творческих 

студий и волонтеров, 

посвященные Дню 

Защитника Отечества 

18.02-

22.02.2023 

 

16.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

36.  

Соревнования по 

скипуллингу (гонки с 

собачьими 

упряжками), 

посвященные Дню 

защитника Отечества 

18.02.2023 
11.00 

Площадка для 

собак Косинская 

ул., вл. 5 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

37.  

Соревнования по 

жиму штанги лежа, 

посвященные Дню 

защитника Отечества 

18.02.2023 
12.00 

ГБУ «Центр 

Вешняки» 

Вешняковская ул., 

д. 29Д 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

38.  
Веселые старты на 

льду «Зимние забавы» 
18.02.2023 

13.00 

Каток "Радужный" 

ул. Вешняковская, 

вл.16 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

39.  

Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

21.02.2023 17.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 к.2 

МОО 

"Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

89067537979 

40.  

Соревнования по 

настольному теннису, 

посвященные Дню 

защитника Отечества 

22.02.2023 12.00 

Спортивная 

площадка в 

лесопарке Кусково, 

ул. Юности вл. 2. 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

41.  

"Партизанские тропы" 

- Традиционный 

лыжный поход по 

местам боевой славы, 

посвященный Дню 

Защитника Отечества 

23.02.2023 

 
9.00 МО, ст. Овражки 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 



42.  

Мастер-класс 

творческой студии 

«Разноцветная 

шкатулка». 

Изготовление 

лоскутной куклы-

масленицы. 

24.02.2023 12.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.17 

 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

89099104931 

43.  

Круглый стол на тему 

антитеррористической 

и антиэкстремистской 

деятельности 

24.02.2023 15.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

44.  

«Широкая 

Масленица» - игровая 

программа (русские 

народные игры), 

посвященная 

празднованию 

Масленицы 

24.02.2023 17.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

45.  Праздник Масленица 24.02.2023 17.30 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Снайперская, 8А 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

46.  
Уличные гуляния 

«Широкая 

Масленица» 

25.02.2023 12.00 

парк "Радуга",  

ул Вешняковская 

вл.16 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

47.  
Веселые старты на 

льду «Зимние забавы» 
25.02.2023 13.00 

Каток "Радужный" 

ул. Вешняковская, 

вл.16 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

48.  

«Прощеное 

воскресение» - 

праздничная 

программа, совместно 

с Воскресной школой 

Храма в честь Святого 

Праведного Алексия 

Московского (Мечева) 

26.02.2023 14.00 

Территория  Храма 

в честь Святого 

праведного 

Алексия 

Московского 

(Мечева), ул. 

Вешняковская, 

д.16А 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

49.  
Соревнования по 

хоккею "Кубок ГБУ 

Центр Вешняки" 

01-31.03.2023 

 

каждый 

четверг 

21.30 

Каток "Ледо", ул. 

Юности, д. 1Б 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

50.  

Творческий концерт, 

посвященный Дню 8 

марта. 

02.03.2023 18.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.17 

 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

89099104931 

51.  
Выставка 

художественных работ 

"Учитель и ученики" 

02.03-

16.03.2023 
 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Молдагуловой, 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 



д.12, корп. 3 89031522724 

52.  
Концерт, 

посвященный Дню 8-е 

Марта 

03.03.2023 18.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

53.  

"Мастерская 

праздника" - Мастер-

классы творческих 

студий и волонтеров, 

посвященные 

Международному 

Женскому Дню 

04.03-

07.03.2023 
17.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

54.  
Веселые старты на 

льду «Зимние забавы» 
04.03.2023 13.00 

Каток "Радужный" 

ул. Вешняковская, 

вл.16 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

55.  

"Я помогаю маме" 

кулинарный мастер-

класс 

06.03.2023 18.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 к.2 

МОО 

"Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

89067537979 

56.  

«Тёплый вечер»-

клубный праздник, 

посвященный 

Международному 

Женскому Дню 8 

Марта 

08.03.2023 15.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

57.  
Турнир по дартс среди 

районных отделений 

Советов ветеранов 

09.03.2023 13.00 

ГБУ «Центр 

Вешняки» 

Вешняковская ул., 

д. 29Д 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

58.  

Праздник «За союз 

мужчин и женщин!» 

районной организации 

Всероссийского 

общества инвалидов 

10.03.2023 12.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

59.  

Соревнования по 

спортивной борьбе 

«Грэпплинг», 

посвященного 9-й 

годовщине вхождения 

Крыма в состав России 

11.03.2023 10.00 

ГБУ «Центр 

Вешняки» Старый 

Гай ул., д. 8Ж 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

60.  

«Педагогика 

Ушинского»-

просветительская 

программа, 

раскрывающая 

значение идей 

Ушинского К.Д. в 

11.03.2023 15.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 



современной системе 

образования, в рамках 

объявленного года 

Педагога и Наставника 

61.  

«Басни» - мастер-класс 

студии «Глиняные 

сказки», посвященный 

110-летию со дня 

рождения С.В. 

Михалкова 

13.03.2023 17.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

62.  

Концерт, 

посвященный 9-й 

годовщине вхождения 

Крыма в состав России 

17.03.2023 18.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

63.  

Ролевые тренинги с 

детским психологом, 

«Встреча с 

незнакомцем». 

Разыгрывание 

ситуаций при встрече 

с незнакомыми 

людьми. 

17.03.2023 19.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.17 

 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

89099104931 

64.  

«Весенняя капель – 

интерактивный 

спектакль по 

произведениям К.Д. 

Ушинского, в рамках 

проекта «Малышник» 

и посвященный 200-

летию со дня 

рождения великого 

русского педагога и 

писателя 

18.03.2023 14.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

65.  

Конкурс рисунка 

"Дружат дети всей 

земли" 

20.03.2023 12.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 к.2 

МОО 

"Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

89067537979 

66.  
Юбилейная 

Фотовыставка "Лотосу 

5" 

20.03-

15.04..2023 
14.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Молдагуловой, 

д.12, корп.3 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

67.  

Концерт детских 

творческих 

коллективов ГБУ 

"Центр Вешняки" 

24.03.2023 17.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

68.  

Мастер-класс 

творческой студии 

«Разноцветная 

25.03.2023 12.00 

Помещение 

досугового Центра 

ул. Вешняковская, 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 



№п/п Организация Кол-во мероприятий 

1 РОО «Поддержка молодежных 

инициатив» 

6 

2 АНО «Содействие. Развитие. 

Инициатива.» 

10 

3 ГБУ «Центр Вешняки» 38 

4 РОДЮО "Образование. Спорт. 

Реабилитация." 

16 

ИТОГО 70 

 

 

шкатулка». 

Изготовление 

лоскутной куклы-

мартинички. 

д.17 

 

Трубина А.А. 

89099104931 

69.  

Круглый стол о 

правилах поведения в 

критических 

ситуациях 

27.03.2023 15.00 

ГБУ "Центр 

Вешняки", ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 

70.  
Праздник двора 

"Весенние забавы" 
31.03.2023 16.00 

ул. Вешняковская, 

д.29Д 

ГБУ "Центр 

Вешняки" 

Кудинова О.А. 

89031522724 


